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VARIABLES NACIONALES

INFLACION DIC-2024 2,7 118%
EMAE 0CT- 2024 0.6% -0,7%
TASA DE INTERES (N.A) 17-ENE 32%
TASA DE INTERES (E.A.) 17-ENE 371%
VALOR DOLAR OFICIAL 23-ENE 1.067
VALOR DOLAR MEP 23-ENE 1.168
RIESGO
bare 21-ENE PUNTOS 638 11 1.297
EN
RESERVAS 17-ENE MILLONES 30.518 5% 26%
US$SD
BASE
MONETA- 17-ENE EN MILL. 30.146.444 8.7% 178%
DES
RIA
LEFI 21-ENE END"E’”SLL- 10.726.668 13%
ITCRM 21-ENE PUNTOS 80.18 0.64 15
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VARIABLES PRODUCTIVAS PROVINCIALES

ACTIVIDAD
PROVINCIAL
ISAEER JUN- 2024 -0,3% 7.5% -8 44%
PATENTAMIENTO DIC- UNID 475 4,39 159%
2024 : A A
EMPLEO 0CT- . e
MILES M3 . 1mo
ENERGIA: DIC-
RESIDENCIAL Y o MWH 256.000 8% 4%
COMERCIAL
ENERGIA
INDUSTRIAL Y DIC- . .
COMERCIAL
COMBUS- oI
TIBLES o5 M3 28.240 10% 13%
(NAFTA)
MOLIENDA SOJA: DIC- . o
MOLIENDA SOJA: DIC- . e
FAENA AVES ZDC;EL CABEZAS 32.610.625 6% 6%
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CUENTAS PUBLICAS PROVINCIALES

RESULTADO
FINANCIERO

DEUDA FLOTANTE

RECURSOS
PUBLICOS DE

ORIGEN
PROVINCIAL

INGRESOS
BRUTOS 2%22
DIRECTOS
INGRESOS
BRUTOS NOV-24

MULTILATERAL

NOV-
2024

RECURSOS
PUBLICOS DE
ORIGEN NACIONAL

COPARTICI- G

PACION (LEY N° i
26.075)

NOV-

2024

NOV-2024

NOV-2024

73.403

282.631

-23%

22.819

23.331 -14%

61.208 -19%

175.610 3%

194.710 0,7%

-15%

0%

-8%

-0,6%

-5%
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FUENTES

Instituto  Nacional de Estadisticas y Censos (INDEC)
https://www.indec.gob.ar/

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas de Entre Rios
https://www.entrerios.gov.ar/minecon/

Direccion General de Estadisticas y Censos de Entre Rios (DGEC)
https://www.entrerios.gov.ar/dgec/

Contaduria General de la Provincia de Entre Rios

https://portal.entrerios.gov.ar/haciendayfinanzas/contaduriageneral/i

Nnicio

Secretaria de Trabajo, Empleo y Seguridad social de la Nacion
https://www.argentina.gob.ar/trabajo

Ente Nacional Regulador de Gas (ENARGAS)
https://www.enargas.gob.ar/

Camara CAMMESA - https://cammesaweb.cammesa.com/informe-

sintesis-mensual/
Banco Central de la Republica Argentina - https://www.bcra.gob.ar/

Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca de la Nacidn
https://www.argentina.gob.ar/agricultura


https://www.argentina.gob.ar/capital-humano/trabajo

